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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                          BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE DHE INVESTIMEVE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

E 

Nr._________ Prot.                                   Elbasan, më____.____. 2025 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE): “IMPULS 10” sh.p.k. & “ ASI-2A 

CO” shpk 

dhe me adresë:  

 

“IMPULS 10” sh.p.k., me nipt: M 48716101 J, do te realizoje 9 % te punimeve  dhe me 

adresë: Pasuria nr.14/22-1-3, kati i pare, Lagjia Xhami. Peqin 

“ASI-2A CO” sh.p.k., me nipt: K 53002402 C , do te realizoje 91 % te punimeve dhe me 

adresë:  Lagjja “Kryengritja e Fierit”Rruga “Vangjel Rrushku” Godina nr.67Fier-Albania. 

  

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X   

Nëse po, të jepen dhënat  ______________________________________ 

  

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: ______________________________________ 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-60381-09-05-2025 
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Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Godina e re e kalcetos + Rikonstruksion i objektit 

ekzistues, shtese anesore, shkallet e emergjences dhe muri rrethues ne shkollen 

“Shushice”" me fond limit 116,616,557 (njeqind e gjashtembedhjetemilion e gjashteqind e 

gjashtembedhjetemije e peseqind e pesedhjete e shtate) lekë pa t.v.sh. vënë në dispozicion 

nga Buxheti i Bashkisë Elbasan dhe Buxheti i Shtetit, dhe me afat 12 muaj për kryerjen e 

punimeve. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 08.09.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike 15.09.2025, Buletini 

Nr.51 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ERGI” sh.p.k  me Nipt: K 02727229 P 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 112,229,331 (njeqind e 

dymbedhjetemilion e dyqind e njezet e nentemije e treqind e tridhjete e nje) lekë (pa tvsh). 

  

2. BOE  “IMPULS 10” sh.p.k., me nipt M 48716101 J & “ ASI-2A CO” sh.p.k., me nipt 

K 53002402 C 

   

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 111,272,065.47 (njeqind e 

njembedhjetemilion e dyqind e shtatedhjete e dymije e gjashtedhjete e pese presje dyzet e 

shtate) lekë (pa tvsh). 

 

3. “ BE-IS ” sh.p.k., me nipt K 71412003 A 

 

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit eshte 102,412,932 (njeqind e dymilion e 

katerqind e dymbedhjetemije e nenteqind e tridhjete e dy) lekë (pa tvsh). 

 

4. “ C O L O M B O ” sh.p.k., me nipt J 82916489 E 

 

Vlera e paraqitur ne proceduren e prokurimit eshte 112,812,690 (njeqind e 

dymbedhjetemilion e teteqind e dymbedhjetemije e gjashteqind e nentedhjete) lekë (pa tvsh). 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
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 Colombo sh.p.k. 

1. Keni paraqitur vetem formularin e ofertes dhe asnje dokumentacion ligjor, ekonomiko 

financiar dhe teknik.  

 

Sa më sipër, oferta juaj refuzohet. 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

BE-IS sh.p.k. 

1. Operatori ekonomik ka paraqitur nje formular sigurim oferte jo te sakte, pasi eshte per nje 

objekt tjeter prokurimi konkretisht per “Ndertim dhe shtim i kapacitetit te sistemit te 

furnizimit me uje ne blloqet Nr.1,2,3 dhe 4 ne lagjen Mar Lula, Shkoder”. Nisur nga kjo 

sigurimi i ofertes i paraqitur eshte jo i vlefshem, duke mos permbushur shtojcen 3 te DST. 

2.  Nuk keni deklaruar sic e kerkon formati i shtojces 8 te vetedeklarimit/nuk keni paraqitur 

asnje kontrate furnizimi per hekurin, si dhe per pllaka gres dhe majolike keni deklaruar se 

nuk jeni prodhues dhe nderko nuk keni paraqitur kontraten noteriale te distributorit per 

furnizimin me materialin e mesiperm, duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 

2.3.13 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim. 

Sa më sipër, oferta juaj refuzohet. 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 
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ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin : (BOE): “IMPULS 10” 

sh.p.k., me nipt: M 48716101 J dhe do te realizoje 9 % te punimeve  dhe me adresë: 

Pasuria nr.14/22-1-3, kati i pare, Lagjia Xhami. Peqin    & “ ASI-2A CO” sh.p.k., me nipt: 

K 53002402 C dhe do te realizoje 91 % te punimeve dhe me adresë:  Lagjja “Kryengritja e 

Fierit”Rruga “Vangjel Rrushku” Godina nr.67Fier-Albania, se oferta e paraqitur, me një 

vlerë totale prej 111,272,065.47 (njeqind e njembedhjetemilion e dyqind e shtatedhjete e 

dymije e gjashtedhjete e pese presje dyzet e shtate)  lekë (pa tvsh) është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar.   

  

 

 

 

                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                           PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                     ZV. KRYETARI 

                                                                                                 Asim Sula 
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